
О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

 «Башкирский государственный педагогический университет 

 им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

«    » октябрь 2022 г.                                       №  

Уфа 

 

О комиссии по ликвидации академической задолженности 

 

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права 

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению 

заместителя декана по учебной работе естественно-географического факультета 

М.Р.Нуркаевой, о б я з ы в а ю: 

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у 

студентов естественно-географического факультета. 

2.  Назначить заседание комиссий по ликвидации академических 

задолженностей согласно расписанию (приложение 1). 

 

 

  

 

Проректор по воспитательной, социальной 

И образовательной политике                В.А.Шаяхметов 

 
Распоряжение подготовил: 

Заместитель декана по УР ЕГФ 

М.Р.Нуркаева 

246-65-36 

dekanat-egf@bspu.ru 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

  Приложение 1 
Дисциплина  Форма 

контроля 

Сем

естр 

Текущий курс, 

направление, 

направленность 

ФИО студента (ов) Состав комиссии Дата, время 

и место 

заседания 

комиссии 

Социально-

психологический 

(адаптационный) 

тренинг 

зачет 1 3 к.,44.03.01 

Педагогическое 

образование  

«Биология» 

620066БЗ Валишина А.М., преподаватель, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

17.11.2022 в 

11.30,  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Анатомия 

человека с 

основами 

антропологии 

зачет 1 3 к.,44.03.01 

Педагогическое 

образование  

«Биология» 

618046БО Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент;  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

16.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru. 

Реализация 

дополнительных 

профессиональн

ых программ 

зачет 1 3 к.,44.04.01 

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Калимуллина Г.И., к.п.н., доцент, 

Латыпова З.Б., к.г.н., доцент;  

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ;  

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.11.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экзамен по 

модулю «Модуль 

«Современные 

проблемы 

физической 

географии» 

экзамен 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Латыпова З.Б., к.г.н., доцент; 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ;  

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

21.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Ландшафтоведен

ие 

зачет 1 3 к.,44.04.01 --

Педагогическое 

620006МЗ Латыпова З.Б., к.г.н., доцент; 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

10.11.2022 в 

15.30  



3 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

образование  

«Географическое 

образование» 

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ; Рахмангулов И.Р., 

председатель комитета по качеству 

образования совета обучающихся 

ЕГФ 

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Кросс-

культурные 

коммуникации 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Василина Д.С., к.п.н, доцент,  

Латыпова З.Б., к.г.н., доцент;  

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

деканЕГФ; 

 Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

29.11.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Управление 

ресурсами 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Тимерьянова Л.Н., к.п.н., доцент,  

Латыпова З.Б., к.г.н., доцент;  

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ;  

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.11.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Теория и 

методика 

обучения 

географии  

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

Латыпова З.Б., к.г.н., доцент;  

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ;  

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

24.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Научно-

исследовательска

я практика 

практика 1 3 к.,44.04.01- 

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

620006МЗ Латыпова З.Б., к.г.н., доцент; 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ; 

 Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

25.11.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Научно- практика 1 3 к.,44.04.01 - 620006МЗ Латыпова З.Б., к.г.н., доцент; 28.11.2022 в 



4 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

исследовательска

я работа 

Педагогическое 

образование  

«Географическое 

образование» 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

декан ЕГФ;  

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Научно – 

исследовательска

я практика 

практика 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование» 

620022МЗ 

 

620029МЗ 

Ведерникова Т.Г., к.т.н., доцент , 

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся 

ЕГФ 

18.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Научно- 

исследовательска

я работа 

практика 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование 

620022МЗ 

 

620029МЗ 

Ведерникова Т.Г., к.т.н., доцент, 

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР 

ЕГФ; Рахмангулов И.Р., 

председатель комитета по качеству 

образования совета обучающихся 

ЕГФ 

21.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Методика 

химического 

эксперимента 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование 

620022МЗ 

 

620029МЗ 

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Якупова Л.Р., тк.х.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся 

ЕГФ 

22.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Реализация 

дополнительных 

профессиональн

ых программ 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование» 

620034МЗ 

 

Калимуллина Г.И.,к.п.н., доцент, 

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 



5 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Биология 

человека 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование 

620034МЗ Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент, 

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся 

ЕГФ 

18.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Кросс-

культурные 

коммуникации 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование 

620034МЗ 

 

620036МЗ 

Василина Д.С., к.п.н, доцент,  

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

28.11.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Управление 

ресурсами 

зачет 1 3 к.,44.04.01 -

Педагогическое 

образование  

«Химико-

биологическое 

образование 

620034МЗ 

 

620036МЗ 

Тимерьянова Л.Н.,к.п.н., доцент,  

Рашидова С.Т., к.х.н., доцент, 

Саттаров В.Н., д.б.н., профеесор, 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологическое 

нормирование 

зачет 1 3к.,05.04.06.- 

Экология и 

природопользование 

«Экологическая 

экспертиза» 

620040МЗ Амирова З.К., д.б.н., профессор, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

28.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Анатомия 

человека с 

основами 

антропологии 

зачет 1 3к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология» 

620010БЗ 

 

620017БЗ 

Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 



6 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

sdo.bspu.ru 

Систематика 

растений  

зачет 1 3к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология» 

620016БЗ Суханова Н.В., д.б.н., профессор, 

Мусалимова Р.С.., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

25.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Теория и 

методика 

воспитания 

экзамен 1 3к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология» 

620016БЗ 

 

620017БЗ 

Султанова А.Ф., к.п.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

28.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Ознакомительная 

практика 

практика 1 3к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология» 

620016БЗ 

 

620017БЗ 

Султанова А.Ф., к.п.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

29.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Технология 

туристкой 

деятельности по 

видам туризма 

курсовая 

работа 

1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

620030БЗ 

 

620027БЗ 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

30.11.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экономика 

туризма 

экзамен 1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

620030БЗ 

 

620032БЗ 

Баянова  Л.Н., к.э.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

24.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 



7 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

услуг» совета обучающихся ЕГФ платформе 

sdo.bspu.ru 

Туристко-

рекреационное 

ресурсоведение 

экзамен 1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

620030БЗ 

 

620032БЗ 

 

620044БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР;  

Шафиева Э.И., специалист 

управления международных связей; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

08.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Прикладная 

математика  и 

математические 

методы и модели 

в туристкой 

деятельности  

экзамен 1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

620044БЗ 

 

620022БЗ 

Хуснуллин И.Х., к.ф-м.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР;  

Шафиева Э.И., специалист 

управления международных связей; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

09.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

География 

международного 

туризма 

зачет 1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

620021БЗ 

 

620032БЗ 

 

620022БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

10.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Иностранный 

язык делового 

общения 

(второй) 

зачет 1 3к., 43.02.02- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

620030БЗ 

 

620032БЗ 

 

620044БЗ 

 

620022БЗ 

Акбердина Т.А., ст.преподаватель, 

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Шафиева Э.И., специалист 

управления международных связей; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

11.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Инфокоммуника зачет 2 4к., 44.03.01- 618010БЗ Жилко Е.П., ст.преподаватель, 30.11.2022 в 



8 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

ционные 

технологии 

Педагогическое 

образование 

«Биология» 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Статистическая 

обработка 

данных в 

туризме 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618051БЗ Хуснуллин И.Х., к.ф-м.н., доцент,  

Серова О.В., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

05.12.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Теория и 

методика 

обучения 

биологии 

курсовая 

работа 

2 4к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология 

618039БО Кудринская О.М., к.б.н., доцент  

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

14.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Биологические 

основы сельского 

хозяйства 

зачет 2 4к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология 

619021БЗ 

 

618039БО 

Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

15.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Учение о 

биосфере 

экзамен 1 3к., 05.03.06- 

Экология и 

природопоьзование 

«Природопользовани

е»  

 

620061БЗ Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

16.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 



9 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Экономика и 

природопользова

ния 

экзамен 1 3к., 05.03.06- 

Экология и 

природопоьзование 

«Природопользовани

е»  

 

620062БЗ 

 

620061БЗ 

Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

17.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологический 

мониторинг 

курсовая 

работа 

1 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопоьзование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

18.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологическое 

проектирование 

и экспертиза 

курсовая 

работа 

1 4к., 05.03.06- 

Экология и 

природопоьзование 

«» 

 

619051БЗ 

 

619065БЗ 

Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

21.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Практика по 

получению 

профессиональн

ых умений и 

опыта  

профессионально

й деятельности 

по 

экологическому 

мониторингу  

практика 1 3к., 05.03.06- 

Экология и 

природопоьзование 

«Природопользовани

е» 

 

619051БЗ 

  

619065БЗ 

 

Хасанова Г.Ф., к.б.н., доцент, 

 Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стандартизация 

и сертификация в 

туристской 

экзамен 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

24.11.2022 в 

15.40  

с 



10 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

индустрии организация 

экскурсионных 

услуг» 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экономическая 

оценка 

рекреационных 

ресурсов 

 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

29.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стратегический 

менеджмент в 

туризме (к.р.) 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

23.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Брендинг и 

организация 

выставочной 

деятельности 

экзамен 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

03.12.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Управление 

персоналом 

предприятия 

туризма 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

25.11.2022 в 

14.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Статистическая 

обработка 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

618061БЗ Хуснуллина И.Х., к.ф-м.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

05.12.2022 в 

18.00  



11 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

данных в 

туризме 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Стратегический 

менеджмент в 

туризме 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент , 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

22.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Технологии 

продаж 

экзамен 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент , 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

30.11.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Принятие 

управленческих 

решений в 

туризме 

курсовая 

работа 

2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

10.11.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Принятие 

управленческих 

решений в 

туризме 

экзамен 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент , 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

14.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Туристко – экзамен 2 4к., 43.03.02.- 618061БЗ Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 02.12.2022 в 



12 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

рекреационное 

проектирование 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Проектно- 

технологическая 

практика 

практика 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг» 

618061БЗ Серова О.В., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент,  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

01.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Анатомия 

человека с 

основами 

антропологии 

экзамен 2 4к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология 

618043БО Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

30.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Биологические 

основы сельского 

хозяйства 

зачет 2 4к., 44.03.01- 

Педагогическое 

образование 

«Биология 

618043БО Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент, 

Мусалимова Р.С., к.б.н., доцент,   

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

07.11.2022 в 

14.00 

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологический 

туризм 

зачет 2 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг 

619034БЗ 

 

619044БЗ 

Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

01.12.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 



13 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

Управление 

персоналом 

предприятия 

туризма 

зачет 1 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг 

619044БЗ Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

02.12.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Туристко –

рекреационное 

проектирование 

экзамен 1 4к., 43.03.02.- 

Туризм 

«Технологии и 

организация 

экскурсионных 

услуг 

619044БЗ Маликова А.Р., к.и.н., доцент, 

Серова О.В., к.б.н., доцент  

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

25.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Основы 

интеллектуально

й собственности 

зачет 3 3к., 06.04.01.- 

Биология 

«Биотехнология и 

управление качеством 

биотехнологической 

продукции» 

620014МОЗ Кабиров Р.Р., д.б.н.,профессор, 

Суханова Н.В., д.б.н., профессор, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

02.12.2022 в 

9.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Экологическая 

биотехнология  

экзамен 3 3к., 06.04.01.- 

Биология 

«Биотехнология и 

управление качеством 

биотехнологической 

продукции» 

620014МОЗ Кабиров Р.Р., д.б.н., профессор, 

Суханова Н.В., д.б.н., профессор, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

05.12.2022 в 

14.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Практика по 

получению 

первичных 

профессиональн

ых умений и 

навыков  

практика 3 3к., 06.04.01.- 

Биология 

«Биотехнология и 

управление качеством 

биотехнологической 

продукции» 

620014МОЗ Суханова Н.В., д.б.н., профессор 

Фазлутдинова А.И., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

06.12.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 



14 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

sdo.bspu.ru 

Научно- 

исследовательска

я работа 

практика  3 3к., 06.04.01.- 

Биология 

«Биотехнология и 

управление качеством 

биотехнологической 

продукции» 

620014МОЗ Суханова Н.В., д.б.н.,профессор, 

Фазлутдинова А.И., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

01.12.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Инфокоммуника

ционные 

технологии 

зачет 1 2к.,44.03.01.-  

Педагогическое 

образование 

«География» 

621006БЗ 

 

621019БЗ 

 

621021БЗ 

 

621022БЗ 

Жилко Е.П., ст.преподаватель, 

Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

05.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Общее 

земледелие 

зачет 1 2к.,44.03.01.-  

Педагогическое 

образование 

«География» 

621006БЗ 

 

621021БЗ 

 

621022БЗ 

Латыпова З.Б., к..б.н., доцент, 

Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

06.12.2022 в 

11.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Картография с 

основами 

топографии 

зачет 1 2к.,44.03.01.-  

Педагогическое 

образование 

«География» 

621006БЗ 

 

621019БЗ 

 

621021БЗ 

 

621022БЗ 

Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент, 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

24.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Геология зачет 1 2к.,44.03.01.-  

Педагогическое 

образование 

«География» 

621019БЗ 

 

621021БЗ 

 

621022БЗ 

Гильманова Г.Р., к.б.н., доцент, 

Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

16.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 



15 

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6 

совета обучающихся ЕГФ платформе 

sdo.bspu.ru 

Проектирование, 

управление и 

экспертиза 

образовательной 

образовательной 

среды 

экзамен 1 2к., 44.04.01- 
Педагогическое 

образование 

«Менеджмент в 

естественнонаучном 

образовании» 

621007МЗ 

 

 

621020МЗ 

Арасланова А.Т., к.п.н., доцент, 

Седых Т.А., д.б.н., профессор, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

06.12.2022 в 

15.30  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Научно –

исследовательска

я работа 

практика 1 2к., 44.04.01- 
Педагогическое 

образование 

«Менеджмент в 

естественнонаучном 

образовании» 

621007МЗ 

 

621014МЗ 

 

621020МЗ 

Галикеева Г.Ф., к.б.н., доцент, 

Седых Т.А., д.б.н., профессор, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

21.11.2022 в 

18.00  

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

Сопровождение 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидностью 

зачет 1 2к., 44.04.01- 
Педагогическое 

образование 

«Менеджмент в 

естественнонаучном 

образовании» 

621007МЗ 

 

621020МЗ 

Сайтханов А.Ф., к.п.н., доцент, 

Седых Т.А., д.б.н., профессор, 

Нуркаева М.Р., зам.декана по УР; 

Рахмангулов И.Р., председатель 

комитета по качеству образования 

совета обучающихся ЕГФ 

25.11.2022 в 

15.30 

с 

использован

ием ДОТ на 

платформе 

sdo.bspu.ru 

 

 
 


